

Till LO-tidningen

En insändare för att bemöta och berika debattinlägget "I väntan på solenergi - lär er spara mera", som stod i LO-tidningen nr 36 sid 26.

Vadå, i väntan på solenergi - varför beskyller ingen kraftbolagen?

Solenergi har funnits sen jorden kom till och kommer att finnas så länge det finns liv på jorden. För utan sol, inget liv oavsett vad vi satsar på för energikällor. T.o.m. den "strålande" kärnkraften skulle stå sig slätt vid temperaturer nere vid absoluta nollpunkten.

Har du, Bertil Hansson, tänkt på, att vi alla står mitt i en fors av energi? Det är bara att sätta upp lämpliga skovelhjul och fånga in den solenergi som flödar över oss. En kvarts solstrålning på hela jorden ger mer energi än vad hela mänskligheten förbrukar på ett år. Solinstrålningen på jorden ger 20 000 gånger mer energi än vad hela mänskligheten behöver.

Varför beskyller ingen de stora kraftbolagen och storfinansen för att vi har en så kallad energikris stundande? De har ensidigt satsat på energislag som de kan äga för att sedan sälja energi till oss för högsta tänkbara pris. De har oss som abonnenter och mjölkar oss på pengar, för energi vill vi ju alla ha. Och kraftbolagen har en stor och säker inkomstkälla som storfinansen gärna satsar pengar i. Om det sedan blir någon härdsfälta eller annat haveri, så att folk dör av radioaktiv strålning, det får man räkna med. Storfinansen är van att räkna med svinn på människor, för det har alltid varit ett visst bortfall av människor inom tex industrin; sådana som ställt sig under nerfallande saker eller stuckit händer i en maskin eller rent av ramlat i någon maskin.

Detta ska åtgärdas med "Det goda arbetet". Och det är bra. Men det vore lika viktigt att satsa på "Den goda energin", så att miljoner människor inte skulle behöva dö i onödan.

Ta tillvara den rena solenergin som bara flödar över jorden. Det finns en stor mängd olika sätt att gå till väga på, för omvandling till användbar energi. Dessa tänker jag inte närmare gå in på nu. Men de har alla ett gemensamt. De passar inte in i storfinansens storskaliga profitintresse och är därför helt ointressanta för kraftbolagen. För dem passar det bättre att gräva och pumpa gamla förorenade solenergilager i form av kol och olja som förbränns och förorenar naturen. Detta som naturen under årmiljoner försökt slutförvara i jordens inre. Eller också används kärnkraft som läcker lite här och var och sprider död och pina.

Kraftindustrins högsta önskan är solenergi. Men det ska vara en egen liten sol, som de själva äger och som ska dra in massor med pengar. Om det lyckas någon gång i framtiden, kallas de fusionsreaktorer. Och kraftindustrins funderingar på att bygga solfångare i en bana runt jorden är att gå över ån efter vatten. Det vore bättre att bygga dem på marken. Visserligen ger det mindre effekt men kostar bara bråkdelen.

Som du ser, Bertil Hansson. har vi som sysslar med alternativ energi inte något att hämta hos storfinans. Och politikerna tror tyvärr på vad kraftbolagen säger om energin, eftersom det inte satsas på alternativa energislag. Fortsätter den här handlingsförlamningen bland politiker och beslutsfattare så kommer det inte att bli någon avveckling av kärnkraften på överskådlig tid. Sanna mina ord.

Och en vilseledande kärnkraftsomröstning kan läggas till handlingarna!

Tomas Elofsson, Gusum

Tomas Elofsson  
Fredsgatan 3  
610 40 Gusum  
0123-20603